令和７年度第１回山都町地域公共交通会議　出席者名簿

番号 種別
（要綱第3条関係）

事業者名 委員職名 委員名 出欠 運賃部会 備考

1 （１） 山都町 町長 坂本　靖也 出席

2 （２）乗合 熊本バス（株） 自動車部次長兼管理課長 荒木　明美 出席

3 （３）貸切 南阿蘇交通（株） 代表取締役 深瀬　俊一 欠席 委任状あり

4 （３）貸切 （株）大栄エクスプレス 代表取締役 込山　憲司 出席

5 （４）乗用 第一タクシー（株） 代表取締役 渡辺　大祐 出席 ○

6 （４）乗用 （有）まるはタクシー 代表取締役 浜田　征紀 代理出席 ○
（代理）
事務員　田中　貴子

7 （４）乗用 （有）清和タクシー 代表取締役 古閑　勝士 出席 ○

8 （４）乗用 熊本バスタクシー（株） 代表 藤本　剛 欠席 委任状あり

9 （４）乗用 南阿蘇観光タクシー（有） 代表取締役 深瀬　妙子 出席 ○

10 （５）団体 （一社）熊本県バス協会 専務理事 佐々木　庸敏 出席

11 （５）団体 （一社）熊本県タクシー協会 専務理事 吉田　光義 欠席 委任状あり

12 （６）住民代表 自治振興区（矢部） 中島東部自治振興会会長 岩崎　啓司 出席 ○

13 （６）住民代表 自治振興区（清和） 小峰自治振興区会長 本田　洋治 出席 ○

14 （６）住民代表 自治振興区（蘇陽） 馬見原自治振興区会長 中矢　浩司 出席 ○

15 （７） 国土交通省九州運輸局熊本運輸支局 首席運輸企画専門官 椎葉　幸博 欠席 ○ 委任状あり

16 （７） 国土交通省九州運輸局熊本運輸支局 首席運輸企画専門官 平野　光祐 代理出席 ○
（代理）
運輸企画専門官　後藤　将之

17 （８）乗合 熊本バス労働組合 執行委員長 上田　秀樹 出席

18 （９）道路管理者 上益城地域振興局土木部 土木部長 星出　和裕 出席

19 （９）警察署 山都警察署 署長 丸山　克己 代理出席
（代理）
地域・交通係長　田上　淳

20 （９）学校関係 山都町小中学校校長会 会長 後藤　秀一 欠席 委任状あり

21 （９）学校関係 矢部高等学校 校長 緒方　宏樹 代理出席
（代理）
教諭　森田　淳

22 （９）病院関係 山都町医師会 会長 瀬戸　陽子 欠席 委任状あり

事務局

1 関係課 総務課 総務課長 工藤　博人 代理　村山監理係長

2 関係課 建設課 建設課長 西　賢

3 関係課 福祉課 福祉課長 髙野　隆也

4 関係課 商工観光課 商工観光課長 山下　公司

5 関係課 山都町教育委員会 学校教育課長 鈴木　保幸

6 企画政策課長 北　貴友

7 企画係長 藤原　義嗣

8 担当 上村　大地

事務局 企画政策課

ボランティア研修室

令和7年度第1回山都町地域公共交通会議　席次表

日時：令和7年11月21日　午前10時～

場所：山都町矢部保健福祉センター千寿苑

○　　　　　　　　○

○ ○

○ ○

○ 〇

○ 〇

○ 〇

〇 ○

事務局（企画政策課）

○　　　　　○　　　　　○

○

○

○

○

○ ○

○ ○

傍聴席

山都警察署
地域・交通係長

田上 淳

上益城地域振興局
土木部長

星出 和裕

㈱大栄エクスプレス
代表取締役

込山 憲司

小峰自治振興区
会長

本田 洋治

矢部高等学校
教諭

森田 淳

第一タクシー㈱
代表取締役

渡辺 大祐

中島東部自治振興会
会長

岩崎 啓司

（一社）熊本県バス協会
専務理事

佐々木 庸敏

㈲清和タクシー
代表取締役

古閑 勝士

山都町長

坂本 靖也

商工観光課

建設課

熊本運輸支局
運輸企画専門官

後藤 将之

熊本バス㈱
自動車部次長兼

管理課長

荒木 明美

馬見原自治振興区
会長

中矢 浩司

熊本バス労働組合
執行委員長

上田 秀樹

㈲まるはタクシー

事務員

田中 貴子

南阿蘇観光タクシー㈲
代表取締役

深瀬 妙子

総務課

福祉課

学校教育課